
             

                        
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΙΣΤΙΑΙΑ  10 - 09- 2018 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ                                       ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. : 9380                                            
ΔΗΜΟΣ   ΙΣΤΙΑΙΑΣ –ΑΙΔΗΨΟΥ                           ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. :  1034                                 

 

 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής εξέτασης καταλληλότητας ακινήτων των Μονάδων 
Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης.  
 

 
                                    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ 

 
αφού έλαβε υπόψη: 

 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’), “Νέα 
Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”. 

2.Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Π1β/Γ.Π. οικ. 4866/11-01-2012 (ΦΕΚ 152/3-2-2012 τ.Β’) ΚΥΑ 
Εσωτερικών - Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, “Περί τροποποίησης της υπ’ 
αριθμ. Γ2β/147/15-1-1999 (ΦΕΚ 21/1999 τ.Β') Απόφασης, περί "σύστασης επιτροπών 
που απαιτούνται για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στην εφαρμογή προγραμμάτων 
παιδικής προστασίας”, και συγκεκριμένα του άρθρου 2 αυτής, όπως έχει τροποποιηθεί με το 
μοναδικό άρθρο της υπ' αριθμ. Δ27/οικ.16952/707/30-05-2013 (Φ.Ε.Κ. 1327/30-05-
2013 τ.Β') Κ.Υ.Α. 

3. Την αναγκαιότητα συγκρότησης της Επιτροπής εξέτασης καταλληλότητας ακινήτων 
των Μονάδων Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης  και  γενικά  των  
ιδρυμάτων  παιδικής  προστασίας  φορέων  ιδιωτικού δικαίου, ευρισκομένων εντός των 
διοικητικών ορίων του Δήμου μας. 
4.Το υπ' αριθμ.4641/18-5-2018 έγγραφό μας προς την Διεύθυνση 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, προκειμένου να 
ορίσει εκπρόσωπο της στην εν θέματι Επιτροπή. 
5.Το υπ' αριθμ.1 1 9 4 6 8 /2215/25-5-2018 (με αριθμ. πρωτ. Δήμου 5688/14-6- 
2018) απαντητικό έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Συγκροτούμε  την  Επιτροπή  εξέτασης  καταλληλότητας  των  ακινήτων 

(εκτάσεις    και    οικήματα)    των    Μονάδων    Φροντίδας    Προσχολικής    Αγωγής    και 
Διαπαιδαγώγησης και γενικά των ιδρυμάτων παιδικής προστασίας φορέων ιδιωτικού δικαίου, 
ευρισκομένων εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, αποτελούμενη από 
τους κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΩΜΧΞΩΕ7-ΞΗΛ



 2 

 
1.-ΣΠΑΝΟ Δημήτριο του Αποστόλου, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, τακτικό  
υπάλληλο  του  Δήμου  μας, με  αναπληρωτή  τον  επίσης  τακτικό  υπάλληλο του 
Δήμου μας ΤΣΑΠΕΤΗ Κωνσταντίνο του Δημητρίου, κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών. 
 
2.-ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ Ελένη του Κων/νου, Υγιεινολόγο Τ.Ε Προϊσταμένη του Τμήματος 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης , ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την  ΤΥΡΟΒΟΛΗ 
Σωτηρία του Στυλιανού, Υγιεινολόγο Τ.Ε υπάλληλο του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου. 

 
3.-ΣΤΕΡΓΙΟΥ Βασιλική  του Ρήγα, κλάδου ΠΕ1  Οικονομικού, 
τακτική υπάλληλο του Δήμου μας, με αναπληρώτρια την επίσης τακτική υπάλληλο του 
Δήμου μας Ζ Ω Γ Ρ Α Φ Ο Π Ο Υ Λ Ο Υ  Μ α ρ ί α   του  Ευαγγέλου, κλάδου ΠΕ1  
Οικονομικού . 
  
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται το τακτικό μέλος αυτής Κα ΣΤΕΡΓΙΟΥ Βασιλική  
του Ρήγα, κλάδου ΠΕ1  Οικονομικού, τακτική υπάλληλος του Δήμου μας, με 
αναπληρώτρια την επίσης τακτική υπάλληλο του Δήμου μας Κ α  
Ζ Ω Γ Ρ Α Φ Ο Π Ο Υ Λ Ο Υ  Μ α ρ ί α   του  Ευαγγέλου, κλάδου ΠΕ1  Οικονομικού. 
  
Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται ο κ.Παντελής Πισσάκης, δημοτικός 
υπάλληλος, με αναπληρωτή τον κ.Κων/νο Παυλάκη, δημοτικό υπάλληλο. 
 

Έργο της Επιτροπής είναι η εξέταση της καταλληλότητας των ακινήτων 
(εκτάσεις και οικήματα) των Μονάδων Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης και γενικά  των  ιδρυμάτων  παιδικής  προστασίας  φορέων  
ιδιωτικού  δικαίου,  ευρισκομένων εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου μας, 
προκειμένου να διαπιστωθεί αν αυτά συγκεντρώνουν τους όρους και τις προϋποθέσεις 
των αντίστοιχων αποφάσεων που ορίζουν τις προδιαγραφές για τη χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας. 

 
Η  παρούσα  να  αναρτηθεί  στο  Πρόγραμμα  "Διαύγεια"  και  στην ιστοσελίδα  

του δήμου και να κοινοποιηθεί: 
α)  στη  Δ/νση  Δημόσιας  Υγείας  &  Κοινωνικής  Μέριμνας  της  
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας (προς ενημέρωση των ορισθέντων 
υπαλλήλων της),  Χαίνά 93 - 34100 Χαλκίδα, 
β)   στους ορισθέντες δημοτικούς υπαλλήλους (με αποδεικτικό), 
δ)  στον  ορισθέντα  γραμματέα  της  Επιτροπής  κ. Π α ν τ ε λ ή  Π ι σ σ ά κ η   

–  δημοτικό υπάλληλο (με αποδεικτικό), 
ε) στο Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας και 
στ) στο Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού του Δήμου μας, προς ενημέρωσή τους 
και για δικές τους ενέργειες. 

 
 
                                                   Η Δήμαρχος 
 
                                                                         Ελένη Ευσταθίου 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΧΞΩΕ7-ΞΗΛ



 3 

 

 
 

 

                            
                                                                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                            

                                             
 

 
 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΜΧΞΩΕ7-ΞΗΛ


		2018-09-10T12:41:20+0300
	Athens




